
เทศบญัญติั
เรื�อง งบประมาณรายจ่าย เพิ�มเติม (ฉบับที� 2)

ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2567

ของ
เทศบาลตําบลสนัทราย

อําเภอเมืองเชยีงราย จังหวัดเชยีงราย



 
 
 
 

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสันทราย 
เรื่อง ประกาศใชเ้ทศบัญญัติเรื่องงบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2)  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

***************************** 

ตามที่สภาเทศบาลตำบลสันทราย ได้พิจารณาเห็นชอบร่างเทศบัญญัติเรื่องงบประมาณรายจ่าย 
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 เมื่อคราวประชุมสภาเทศบาลตำบลสันทราย สมัยวิสามัญ 
สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2567 ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2567 และครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 18 กันยายน 
2567 และได้ส่งร่างเทศบัญญัติเรื่องงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7  
เสนอต่อนายอำเภอเมืองเชียงราย เพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ นั้น 

บัดนี้ นายอำเภอเมืองเชียงราย ได้พิจารณาเห็นชอบร่างเทศบัญญัติเรื่องงบประมาณรายจ่าย 
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ของเทศบาลตำบลสันทราย ตามพระราชบัญญัติเทศบาล 
พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม เรียบร้อยแล้ว โดยเทศบาลตำบลสันทราย ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 5,800,000 บาท ดังนี้ 
 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป ยอดรวม 5,800,000 บาท แยกรายละเอียดตามแผนงาน ดังนี้ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 62 วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม เทศบาลตำบลสันทรายจึงขอประกาศใช้เทศบัญญัติเรื่องงบประมาณรายจ่าย เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ทั้งนี้ มีผลบังคับใช้ทันทีภายหลังที่ได้ประกาศใช้ 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

                        ประกาศ  ณ  วันที่  19  เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖7 
 
 

(นายมงคล  สุภามณี) 
นายกเทศมนตรีตำบลสันทราย   

ด้านบริหารทั่วไป 
 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 1,988,100 บาท  
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,052,900 บาท 

ด้านบริการชุมชนและสังคม 
 

 
แผนงานการศึกษา 713,000 บาท 

ด้านการเศรษฐกิจ 
 

 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,872,000 บาท 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน 
 

 
แผนงานงบกลาง 174,000 บาท 



 
 

 
  

  

 

เทศบัญญัติ 
เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 
 
 
 
 
 

 

ของ 
เทศบาลตำบลสันทราย 

อำเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย 



 
สารบัญ 

            
            หน้า 

ส่วนที่ 1 คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย          1 
• คำแถลงงบประมาณ                   2 

 

ส่วนที่ 2  เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)               3 
• บันทึกหลักการและเหตุผล           4 
• รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย          5 
• เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)       7 
• รายงานประมาณการรายรับ           8 
• รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ        14 
• รายงานประมาณการรายจ่าย          16 
• รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย        20 

❖  แผนงานงบกลาง          20 
❖  แผนงานบริหารงานทั่วไป         21 
❖  แผนงานการรักษาความสงบภายใน        31 
❖  แผนงานการศึกษา          35 
❖  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        36 

 
 
 



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

เทศบาลตําบลสันทราย
อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย



 
คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลสันทราย 

ตามที่สภาเทศบาลตำบลสันทราย ได้พิจารณาอนุมัติเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 ไปแล้วนั้น 

บัดนี้ปรากฎว่า เทศบาลตำบลสันทราย มีความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม เนื่องจากมี
รายรับบางประเภทเพิ ่มขึ ้น ทำให้มีรายรับเกินยอดรวมทั ้งสิ ้นของประมาณการรายรับ เป็นเงินทั ้งสิ้ น 
5,800,000.00 บาท หรือเทศบาลตำบลสันทรายมีรายได้บางประเภทที่มิได้ตั้งไว้ในประมาณการรายรับ เป็น
เงินทั้งสิ้น 0 บาท ทำให้มีความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 เป็นเงินทั้งสิ้น 5,800,000.00 บาท 

2



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 2

ของ
เทศบาลตําบลสันทราย

อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย

3



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตําบลสันทราย

อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 1,988,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,052,900

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 713,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,872,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 174,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 5,800,000

4



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลสันทราย

อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 174,000 174,000
    งบกลาง 174,000 174,000
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป รวม

งบลงทุน 1,988,100 1,988,100
    ค่าครุภัณฑ์ 1,988,100 1,988,100

รวม 1,988,100 1,988,100
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบลงทุน 1,052,900 1,052,900
    ค่าครุภัณฑ์ 1,052,900 1,052,900

รวม 1,052,900 1,052,900

หน้า : 1/2

5



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

รวม

งบลงทุน 713,000 713,000
    ค่าครุภัณฑ์ 713,000 713,000

รวม 713,000 713,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 1,872,000 1,872,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,872,000 1,872,000

รวม 1,872,000 1,872,000

หน้า : 2/2

6



7



รายงานประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลสันทราย
อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย

รับจริงถึงวันที่ 6/9/2567  

รายการ ยอดประมาณการเดิม รับจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
หมวดภาษีอากร
      ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 10,000,000 12,456,473.03 2,000,000

      ภาษีบํารุงท้องที่ 0 0.00 0

      ภาษีป้าย 3,000,000 3,628,066.30 500,000

      ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 0 0.00 0

      ภาษีอื่น ๆ 0 0.00 0

      อากรการฆ่าสัตว์ 0 0.00 0

      อากรรังนกอีแอ่น 0 0.00 0

รวมหมวดภาษีอากร 13,000,000 16,084,539.33 2,500,000
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
      ค่าธรรมเนียมการขอรับใบอนุญาตเปนผู้มีสิทธิทํารายงานผลกระทบสิ่งแวดล้อม 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมการฉีดวัคซีน/ใบรับรองการฉีดวัคซีน 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมการประกอบกิจการโรงงาน 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมการแพทย์ 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมการรับรองให้จําหน่ายเนื้อสัตว์ 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0 4,760.00 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:46:46 หน้า : 1/6

8



รับจริงถึงวันที่ 6/9/2567  

รายการ ยอดประมาณการเดิม รับจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
      ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 700,000 878,090.00 100,000

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 1,000 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 50,000 44,823.00 0

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการบําบัดน้ําทิ้ง 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการบําบัดน้ําเสีย 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 4,000 4,570.00 0

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจําตัวประชาชน 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบ้า 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับสุสานและฌาปนสถาน 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเปนผู้ควบคุม 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเปนผู้รับจ้างให้บริการ 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมเครื่องหมายประจําตัวสัตว์ 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมจอดรถในที่จอดรถ 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมในการใช้เครื่องมือบังคับ ค่าเคลื่อนย้าย และค่าดูแลรักษารถ 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 15,000 24,400.00 0

      ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,000 3,511.40 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:46:46 หน้า : 2/6

9



รับจริงถึงวันที่ 6/9/2567  

รายการ ยอดประมาณการเดิม รับจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
      ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการฆ่าสัตว์ 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 300 7,200.00 0

      ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเปนผู้ควบคุม 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเปนผู้มีสิทธิทํารายงานผลกระทบสิ่งแวดล้อม 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการโฆษณา 500 330.00 0

      ค่าธรรมเนียมเปนผู้รับจ้างให้บริการ 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมสําหรับสิ่งล่วงล้ําลําน้ํา 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 10,000 3,732.00 0

      ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 10,000 6,374.00 0

      ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 0 75.00 0

      ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 10,000 10,000.00 0

      ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตาราง
เมตร

1,100 5,400.00 0

      ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 1,000 900.00 0

      ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อสุขภาพ 20,000 73,859.00 0

      ค่าใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0 0.00 0

      ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0 0.00 0

      ค่าใบอนุญาตสําหรับสิ่งล่วงล้ําลําน้ํา 0 0.00 0

      ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 1,000 475.00 0

      ค่าปรับการผิดสัญญา 15,000 355,055.00 200,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:46:46 หน้า : 3/6

10



รับจริงถึงวันที่ 6/9/2567  

รายการ ยอดประมาณการเดิม รับจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
      ค่าปรับผู้กระทําความผิดกฎหมายจัดระเบียบการจอดรถ 0 0.00 0

      ค่าปรับผู้กระทําความผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย์ 0 0.00 0

      ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 0 0.00 0

      ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายการป้องกันและระงับอัคคีภัย 0 0.00 0

      ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0 0.00 0

      ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายบัตรประจําตัวประชาชน 0 0.00 0

      ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง 0 0.00 0

      ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายโรคพิษสุนัขบ้า 0 0.00 0

      ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 0 0.00 0

      ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข 0 0.00 0

      ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายหอพัก 0 0.00 0

      ค่าปรับอื่น ๆ 0 0.00 0

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 840,900 1,423,554.40 300,000
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
      ค่าเช่าที่ดิน 0 0.00 0

      ค่าเช่าหรือบริการ 1,000 0.00 0

      ค่าตอบแทนตามที่กฎหมายกําหนด 0 0.00 0

      เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่าง ๆ 0 0.00 0

      ดอกเบี้ย 295,000 448,916.96 100,000

      รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 0 0.00 0

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 296,000 448,916.96 100,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:46:46 หน้า : 4/6

11



รับจริงถึงวันที่ 6/9/2567  

รายการ ยอดประมาณการเดิม รับจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
      ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 20,000 0.00 0

      ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 100 0.00 0

      เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0 0.71 0

      รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 2,000 0.25 0

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 22,100 0.96 0
หมวดภาษีจัดสรร
      ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 10,000,000 12,802,686.00 2,500,000

      ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยทรัพย์อิงสิทธิ กฎหมายกรมที่ดิน 0 0.00 0

      ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ําบาดาล 0 0.00 0

      ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 70,000 58,509.91 0

      ค่าภาคหลวงแร่ 60,000 54,118.62 0

      ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 0 0.00 0

      เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 0 0.00 0

      ภาษีการพนัน 0 0.00 0

      ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 1,000 0.00 0

      ภาษีธุรกิจเฉพาะ 160,000 155,321.52 0

      ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,950,000 11,238,080.79 0

      ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 5,000,000 5,543,137.71 0

      ภาษีรถยนต์ 700,000 802,525.80 0

      ภาษีสรรพสามิต 6,400,000 7,683,124.63 400,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:46:46 หน้า : 5/6

12



รับจริงถึงวันที่ 6/9/2567  

รายการ ยอดประมาณการเดิม รับจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
      อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 0 0.00 0

      อากรประมง 0 0.00 0

รวมหมวดภาษีจัดสรร 33,341,000 38,337,504.98 2,900,000
หมวดเงินอุดหนุน
      เงินอุดหนุนทั่วไป 30,500,000 30,193,163.00 0

      เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับ อปท.ที่มีการบริหารจัดการที่ดี 0 0.00 0

รวมหมวดเงินอุดหนุน 30,500,000 30,193,163.00 0
รวมทุกหมวด 78,000,000 86,487,679.63 5,800,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:46:46 หน้า : 6/6

13



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลสันทราย

อําเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 5,800,000.00   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 2,500,000.00 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 2,000,000.00 บาท

ประมาณการรายรับจากเงินรายได้ที่เกินยอดรวมของประมาณการรับ
ประจําป 2567 

ภาษีป้าย จํานวน 500,000.00 บาท

ประมาณการรายรับจากเงินรายได้ที่เกินยอดรวมของประมาณการรับ
ประจําป 2567 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 300,000.00 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 100,000.00 บาท

ประมาณการรายรับจากเงินรายได้ที่เกินยอดรวมของประมาณการรับ
ประจําป 2567 

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 200,000.00 บาท

ประมาณการรายรับจากเงินรายได้ที่เกินยอดรวมของประมาณการรับ
ประจําป 2567 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000.00 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 100,000.00 บาท

ประมาณการรายรับจากเงินรายได้ที่เกินยอดรวมของประมาณการรับ
ประจําป 2567 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 2,900,000.00 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จํานวน 2,500,000.00 บาท

ประมาณการรายรับจากเงินรายได้ที่เกินยอดรวมของประมาณการรับ
ประจําป 2567 

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:47 หน้า : 1/2

รับจริงถึงวันที่ 6/9/2567  

14



ภาษีสรรพสามิต จํานวน 400,000.00 บาท

ประมาณการรายรับจากเงินรายได้ที่เกินยอดรวมของประมาณการรับ
ประจําป 2567 

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:47 หน้า : 2/2

รับจริงถึงวันที่ 6/9/2567  

15



รายงานประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลสันทราย
อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย

รายการ ยอดประมาณการเดิม จ่ายจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 1,425,000 1,425,000 174,000

รวมงบกลาง 1,425,000 1,425,000 174,000
รวมงบกลาง 1,425,000 1,425,000 174,000
รวมงบกลาง 1,425,000 1,425,000 174,000

รวมแผนงานงบกลาง 1,425,000 1,425,000 174,000
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 3,400 3,400 10,000

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 24,000 บีทียู 0 0 257,600

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 32,000 บีทียู 0 0 86,000

วันที่พิมพ : 23/9/2567  17:48:39 หน้า : 1/4

16



รายการ ยอดประมาณการเดิม จ่ายจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 36,000 บีทียู 0 0 45,500

ชุดรับแขกพร้อมโต๊ะกลาง 0 0 27,800

โต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ 0 0 50,500

โต๊ะสํานักงาน 0 0 26,000

ครุภัณฑยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี หรือ 
กําลังเครื่องยนตสูงสุดไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตต ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ

0 0 850,000

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร่

กล้องวิดีโอประชุมทางไกลอัตโนมัติ 0 0 48,900

จอภาพแอล อีดี ขนาด 3.2x1.92 เมตรพร้อมติดตั้ง 0 0 379,600

ชุดลําโพงและระบบเครื่องเสียงติดตั้งรถยนตประชาสัมพันธ 0 0 206,200

รวมค่าครุภัณฑ์ 3,400 3,400 1,988,100
รวมงบลงทุน 3,400 3,400 1,988,100

รวมงานบริหารทั่วไป 3,400 3,400 1,988,100
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 3,400 3,400 1,988,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี หรือ
กําลังเครื่องยนตสูงสุดไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตต ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ 
สําหรับงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 850,000

วันที่พิมพ : 23/9/2567  17:48:39 หน้า : 2/4

17



รายการ ยอดประมาณการเดิม จ่ายจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องสูบน้ํา แบบหอยโข่ง เครื่องยนตเบนซิน ขนาด 5 แรงม้าพร้อมอุปกรณ 0 0 12,500

เครื่องสูบน้ํา พร้อมอุปกรณและสายยางสูบน้ํา 0 0 15,000

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

เครื่องรับ-ส่งวิทยุระบบ VHF/FM ชนิดติดรถยนต 25 วัตต 0 0 25,400

ครุภัณฑอื่น

ชุดช่วยหายใจชนิดอัดอากาศ (SCBA) 0 0 150,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 1,052,900
รวมงบลงทุน 0 0 1,052,900

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 1,052,900
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 0 1,052,900

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี หรือ
กําลังเครื่องยนตสูงสุด ไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตต ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบมีช่องว่าง
ด้านหลังคนขับ (Cab)

0 0 713,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 713,000
รวมงบลงทุน 0 0 713,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 0 713,000
รวมแผนงานการศึกษา 0 0 713,000

วันที่พิมพ : 23/9/2567  17:48:39 หน้า : 3/4

18



รายการ ยอดประมาณการเดิม จ่ายจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างระบบระบายน้ํา ค.ส.ล. บริเวณอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลสันทราย 0 0 448,000

เทลานอเนกประสงคแอสฟลทติกคอนกรีตบริเวณหน้าอาคารสํานักงานเทศบาล
ตําบลสันทราย

0 0 643,000

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ปรับปรุงห้องปฏิบัติการงานกิจการสภาเทศบาลตําบลสันทราย 0 0 58,000

ปรับปรุงห้องประชุมใหญ่สํานักงานเทศบาลตําบลสันทราย 0 0 283,000

ปรับปรุงห้องฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง 0 0 440,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,872,000
รวมงบลงทุน 0 0 1,872,000

รวมงานก่อสร้าง 0 0 1,872,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 1,872,000

รวมทุกแผนงาน 1,428,400 1,428,400 5,800,000

วันที่พิมพ : 23/9/2567  17:48:39 หน้า : 4/4

19



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลสันทราย
อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,800,000 บาท แยกเป็น
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 174,000 บาท
งบกลาง รวม 174,000 บาท

งบกลาง รวม 174,000 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 174,000 บาท
เพื่อจ่ายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท
) โดยคํานวณในอัตราร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับทุกประเภทตาม
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําป
- เปนไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500
 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563
- เปนไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ
รายจ่ายประจําป สมทบเข้าเปนกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ
.2563
- หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นที่ มท
 0808.57/ว40 ลงวันที่ 27 กันยายน 2566

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 1/19

20



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 1,988,100 บาท

งบลงทุน รวม 1,988,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,988,100 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 4 ตัว ราคาตัวละ 2,500 บาท โดย
เปนเก้าอี้สํานักงานแบบมีพนักพิงสูง แบบล้อเลื่อนห้าแฉก มีที่วางแขนทั้งสอง
ข้าง สามารถปรับความสูงที่นั่งได้ เปนต้น (งานกิจการสภา สํานักปลัด)
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 58
- เปนครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น (ราคาจัดซื้อตามท้อง
ตลาด) เพื่อรองรับการปฏิบัติงานกิจการสภา
- เปนไปตามหนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 2/19

21



เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 257,600 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวน พร้อมติดตั้ง ขนาด 24,000 BTU จํานวน 8 เครื่อง ราคาเครื่อง
ละ 32,200 บาท (ห้องประชุมใหญ่สํานักงานเทศบาลตําบลสันทราย) โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ (สํานักปลัดฯ) 
1) ขนาดที่กําหนดเปนขนาดไม่ต่ํากว่า 24,000 บีทียู 
2) ราคาที่กําหนดเปนราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000
 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลากประหยัด
ไฟฟ้าเบอร์ 5 
4) ต้องเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วย ส่งความเย็น
และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
5) มีความหน่วงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร์ 
6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการ
พิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเปนการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อ
เครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดัง
นี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาว ไม่เกิน 15
 เมตร 
8) พร้อมค่าติดตั้ง
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 68
- เปนไปตามเกณฑ์บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2566

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 3/19

22



เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 32,000 บีทียู จํานวน 86,000 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวน พร้อมติดตั้ง ขนาด 32,000 BTU จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 43,000
 บาท  (ห้องสํานักปลัดเทศบาลตําบลสันทราย, ห้องประชุมชั้น 2) โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ (สํานักปลัดฯ) 
1) ขนาดที่กําหนดเปนขนาดไม่ต่ํากว่า 32,000 บีทียู 
2) ราคาที่กําหนดเปนราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000
 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลากประหยัด
ไฟฟ้าเบอร์ 5 
4) ต้องเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วย ส่งความเย็น
และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
5) มีความหน่วงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร์ 
6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการ
พิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเปนการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อ
เครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดัง
นี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาว ไม่เกิน 15
 เมตร 
8) พร้อมค่าติดตั้ง
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 67
- เปนไปตามเกณฑ์บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2566

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 4/19

23



เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 36,000 บีทียู จํานวน 45,500 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวน พร้อมติดตั้ง ขนาด 36,000 BTU จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน ดังนี้ (งานพัฒนาชุมชน สํานักปลัดฯ) 
1) ขนาดที่กําหนดเปนขนาดไม่ต่ํากว่า 36,000 บีทียู 
2) ราคาที่กําหนดเปนราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000
 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลากประหยัด
ไฟฟ้าเบอร์ 5 
4) ต้องเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วย ส่งความเย็น
และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
5) มีความหน่วงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร์ 
6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการ
พิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเปนการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อ
เครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) 
สูงกว่า 
7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดัง
นี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาว ไม่เกิน 15
 เมตร 
8) พร้อมค่าติดตั้ง
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 67
- เปนไปตามเกณฑ์บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2566

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 5/19

24



ชุดรับแขกพร้อมโต๊ะกลาง จํานวน 27,800 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อชุดรับแขกพร้อมโต๊ะกลาง จํานวน 1 ชุด โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ (งานกิจการสภา สํานักปลัด)
- เปนชุดรับแขกมีพนักพิง แบบ 1 ที่นั่ง ขนาดกว้าง 88 ยาว 80 สูง 80
 เซนติเมตร จํานวน 2 ตัว และแบบ 3 ที่นั่งขนาด กว้าง 208 ยาว 80 สูง 80
 เซนติเมตร จํานวน 1 ตัว พร้อมโต๊ะกลางแบบกระจก จํานวน 1 ตัว
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 58
- เปนครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น (ราคาจัดซื้อตามท้อง
ตลาด) เพื่อรองรับการปฏิบัติงานกิจการสภา
- เปนไปตามหนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 6/19

25



โต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ จํานวน 50,500 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ จํานวน 1 ชุด พร้อม
เก้าอี้ จํานวน 14 ตัว โดยมีลักษณะพื้นฐานดังนี้  (งานกิจการสภา สํานักปลัด)
1. โต๊ะประชุมเปนไม้พาร์ทิเคิลบอร์ด  ปิดผิวเมลามีน หนา 28 มิลลิเมตร ปิด
ขอบด้วยพีวีซี
2. ขาโต๊ะทําจากไม้พาร์ทิเคิลบอร์ด ปิดผิวพีวีซี หนา 19 มิลลิเมตร ปิดขอบด้วย
พีวีซี
3. แผ่นบังขาทําจากไม้พาร์ทิเคิลบอร์ด ปิดผิวพีวีซีหนา 19 มิลลิเมตร ปิดขอบ
ด้วยพีวีซี
4. ขาโต๊ะมีปุมปรับระดับสูงต่ํา
5. เก้าอี้ขาทรงตัวยู จํานวน 14 ตัว ขนาด 60x57x97 เซนติเมตร โครงสร้างขา
เก้าอี้เปนเหล็กชุบโครเมี่ยมขึ้นรูปตัวยู มีพนักพิงและเบาะนั่ง
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 58
- เปนครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น (ราคาจัดซื้อตามท้อง
ตลาด) เพื่อรองรับการปฏิบัติงานกิจการสภา
- เปนไปตามหนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 7/19

26



โต๊ะสํานักงาน จํานวน 26,000 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อโต๊ะสํานักงาน จํานวน 4 ตัว ราคาตัวละ 6,500 บาท โดย
มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ (งานกิจการสภา สํานักปลัด)
1. เปนโต๊ะสํานักงานแบบเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 123x67x75.30
 เซนติเมตร พร้อมกระจก 
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 58
- เปนครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น (ราคาจัดซื้อตามท้อง
ตลาด) เพื่อรองรับการปฏิบัติงานกิจการสภา
- เปนไปตามหนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ตามรูปแบบและการ จําแนกประเภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี หรือ 
กําลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับ
เบิ้ลแค็บ

จํานวน 850,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํา
กว่า 2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2
 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ จํานวน 1 คัน โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ (สํานัก
ปลัดฯ) 
  (1) เปนกระบะสําเร็จรูป
  (2) ห้องโดยสารเปนแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู
  (3) เปนราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
  (4) เปนราคารวมภาษีสรรพสามิต
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567
 หน้า 52
- เปนไปตามเกณฑ์บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณฉบับเดือน
ธันวาคม 2566

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 8/19

27



ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
กล้องวิดีโอประชุมทางไกลอัตโนมัติ จํานวน 48,900 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อกล้องวิดีโอประชุมทางไกลอัตโนมัติ พร้อม
อุปกรณ์ จํานวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ (สํานักปลัด)
1. กล้องวิดีโอ แบบ HD1080P จํานวน 1 ชุด
2. รองรับมุมมอง 90 องศา การแพน 260 องศา และเอียง 130 องศา ระบบ
โฟกัสอัตโนมัติ
3. ระบบซูม 10 เท่า ระบบเลนส์คมชัด การติดตั้งกล้องแบบ Plug and Play
4. ลําโพงแบบ Full Duplex ควบคุมเสียงสะท้อนและเสียงรบกวน จํานวน 2
 ชุด
5. ระบบไมโครโฟนหลายทิศทาง ด้วยระบบ HD รองรับผู้ร่วมประชุมรัศมีไม่
น้อยกว่า 20 ฟุต มีระบบเทคโนโลยีไร้สาย Bluetooth และ NFC จํานวน 1
 ชุด
6. รองรับระบบการเชื่อมต่อพีซีหรือ Mac และสายสัญญาณ USB พร้อมรีโมท
คอนโทรล
7. สายสัญญาณการเชื่อมต่อฮับและกล้อง/ลําโพง
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 66
- เปนครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น (ราคาจัดซื้อตามท้อง
ตลาด) เพื่อให้มีเครื่องมือเครื่องใช้ในการปฏิบัติงานและให้มีเครื่องมือในการ
สร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ และมีการใช้เทคโนโลยีที่เหมาะสมและทันสมัย
- เปนไปตามหนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 9/19

28



จอภาพแอล อีดี ขนาด 3.2x1.92 เมตรพร้อมติดตั้ง จํานวน 379,600 บาท
เพื่อจัดซื้อจอภาพแอล อีดี (LED TV) ขนาด 3.20x1.92 เมตร สําหรับห้อง
ประชุมใหญ่ สํานักงานเทศบาลตําบลสันทราย จํานวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐานดังนี้ (สํานักปลัดฯ)
    1.จอแสดงผลภาพ LED ขนาดจอภาพ 3.20 x1.92 เมตร ชนิดติดตั้งและใช้
งานภายในอาคาร
    2.ความละเอียดภาพ HD P2.5 ระยะมอง 2.5 เมตร
    3.ความสว่างภาพ Brightness (nits) 600
    4.มุมมองภาพ แนวนอน 140 องศา แนวราบ 160 องศา
    5.ตู้จอมีน้ําหนักเบา ติดตั้งง่าย 
    6.สามารถมองเห็นชัดตั้งแต่ระยะ 2.5 เมตรขึ้นไป
    7.สามารถตั้งเวลา เปิด ปิด และส่งเนื้อหาผ่านระบบเน็ตเวิร์คได้
    8.สามารถแสดงภาพ ผ่านสาย HDMI
    9.พร้อมการติดตั้งโครงสร้างพร้อมการเดินสายและวางระบบไฟฟ้า
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 63
- เปนครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น (ราคาจัดซื้อตามท้อง
ตลาด) เพื่อให้มีเครื่องมือเครื่องใช้ในการปฏิบัติงานบริการประชาชน มีเครื่อง
มือในการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ และมีการใช้เทคโนโลยีที่เหมาะสมทันสมัย
- เปนไปตามหนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 รูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

 

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 10/19

29



ชุดลําโพงและระบบเครื่องเสียงติดตั้งรถยนต์ประชาสัมพันธ์ จํานวน 206,200 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าติดตั้งชุดลําโพงและระบบเครื่องเสียงติดตั้งรถยนต์ประชา
สัมพันธ์ พร้อมอุปกรณ์ จํานวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ (งาน
ประชาสัมพันธ์ สํานักปลัด)
    1.อุปกรณ์ระบบ Mixer 12V. จํานวน 1 ตัว 
    2.แอมป์ 12V. 7 Band จํานวน 1 ตัว 
    3.แอมป์ 4Ch ซับกลาง จํานวน 2 ตัว 
    4.แอมป์ Class D Mit-Lo จํานวน 2 ตัว 
    5.ลําโพง Mit-Lo จํานวน 6 คู่ 
    6.ลําโพงเสียงกลาง ขนาด 8"  จํานวน 6 คู่ 
    7.แหลมหัวจรวด จํานว 6 คู่ 
    8.ลําโพงฮอร์น จํานวน 4 ปาก 
    9.ตู้ลําโพง Mit-Lo จํานวน 3 ชุด 
    10.ตู้ลําโพงเสียงกลาง-แหลม 3 ชุด 
    11.ชุดสายไฟ-สายสัญญาณทองแดงแท้ จํานวน 1 ชุด 
    12.ไมโครโฟนแบบสาย จํานวน 2  ตัว 
    13.ชุดโรลบาร์ จํานวน 1 ชุด 
    14.ค่าแรงพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 65
- เปนครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น (ราคาจัดซื้อตามท้อง
ตลาด) เพื่อให้มีเครื่องมือเครื่องใช้ในการปฏิบัติงานและประชาสัมพันธ์ข้อมูล
ข่าวสารให้แก่ประชาชนในท้องถิ่น
- เปนไปตามหนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 11/19

30



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,052,900 บาท

งบลงทุน รวม 1,052,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,052,900 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี หรือ
กําลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับ
เบิ้ลแค็บ สําหรับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

จํานวน 850,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํา
กว่า 2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2
 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ จํานวน 1 คัน โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ (งาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สํานักปลัดฯ) 
  (1) เปนกระบะสําเร็จรูป
  (2) ห้องโดยสารเปนแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู
  (3) เปนราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
  (4) เปนราคารวมภาษีสรรพสามิต
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567
 หน้า 53
- เปนไปตามเกณฑ์บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณฉบับเดือน
ธันวาคม 2566

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 12/19

31



ครุภัณฑ์การเกษตร
เครื่องสูบน้ํา แบบหอยโข่ง เครื่องยนต์เบนซิน ขนาด 5 แรงม้าพร้อมอุปกรณ์ จํานวน 12,500 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโข่ง สูบน้ําได้ 1,000 ลิตรต่อ
นาที ขนาด 5 แรงม้า จํานวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 12,500 บาท โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ (งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สํานักปลัด)
1. เครื่องสูบน้ําแบบหอยโข่ง เครื่องยนต์เบนซิน สูบน้ําได้ 1,000 ลิตรต่อ
นาที ขนาด 5 แรงม้า หรือมีปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 160 ซีซี
2. ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว (75 มิลลิเมตร)
3. สูบน้ําได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กําหนด
4. ส่งน้ําได้สูงไม่น้อยกว่า 9 เมตรหรือประมาณ 30 ฟุต
5. อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ําและของเครื่องยนต์ต้องมีครบชุดพร้อมที่
จะใช้งาน
6. พร้อมหัวกะโหลกดูดน้ํา  สายสูบน้ําและสายดูดน้ํา จํานวน 1 ชุด
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 61
- เปนครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น (ราคาจัดซื้อตามท้อง
ตลาด) เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
- เปนไปตามเกณฑ์รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ–รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจําปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
 

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 13/19

32



เครื่องสูบน้ํา พร้อมอุปกรณ์และสายยางสูบน้ํา จํานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ํา พร้อมสายยางสูบน้ํา โดยมีขนาดท่อส่งไม่
น้อยกว่า 50 มิลลิเมตร กําลังมอเตอร์ไม่น้อยกว่า 400 วัตต์ และแรงดัน
ไฟฟ้า 220 โวลต์ จํานวน 3 เครื่อง เครื่องละ 5,000 บาท (งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย สํานักปลัด)
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 61
- เปนครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น (ราคาจัดซื้อตามท้อง
ตลาด) เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
- เปนไปตามเกณฑ์รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ–รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจําปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
เครื่องรับ-ส่งวิทยุระบบ VHF/FM ชนิดติดรถยนต์ 25 วัตต์ จํานวน 25,400 บาท
        เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดติดรถ
ยนต์ 25 วัตต์ จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ (งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย สํานักปลัดฯ) 
 โดยเปนเครื่องรับส่งวิทยุระบบ VHF/FM ขนาดกําลังส่ง 25 วัตต์ ประกอบด้วย
ตัวเครื่อง ไมโครโฟน สายอากาศ อุปกรณ์ติดตั้งครบชุด หนังสือคู่มือ และย่าน
ความถี่สําหรับหน่วยงานราชการ VHF 136-174 mHz  
      - เปนไปตามเกณฑ์บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณฉบับ
เดือนธันวาคม 2566

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 14/19

33



ครุภัณฑ์อื่น
ชุดช่วยหายใจชนิดอัดอากาศ (SCBA) จํานวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อชุดช่วยหายใจชนิดอัดอากาศ (SCBA) จํานวน 1
 ชุด พร้อมอุปกรณ์ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ (งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย สํานักปลัดฯ) 
1. ชุดช่วยหายใจชนิดอัดอากาศ (SCBA) เปนแบบสะพายหลัง ชุดแผ่นหลัง
สะพายผลิตจากวัสดุไฟเบอร์กลาส ทนความร้อนและเปลวไฟ พร้อมชุดลดแรง
ดัน ชุดควบคุมแรงดัน และเกจวัดแรงดันพร้อมระบบสัญญาณเตือน
2. ถังบรรจุอากาศ ชนิดถังคาร์บอนคอมโพสิต เปนถังบรรจุอากาศสําหรับ
เครื่องช่วยหายใจชนิดมีถังในตัว (SCBA) ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 6.80 ลิตร 
3. หน้ากากชนิดเต็มหน้า แบบเลนซ์กว้าง สําหรับการปฏิบัติงานดับเพลิงและกู้
ภัยในพื้นที่อับอากาศหรือพื้นที่มีสารพิษ ควันพิษ ก๊าซและสารเคมีอันตราย
4. หมวกดับเพลิง ทรงเต็มใบปิดคลุมทั้งศีรษะ พร้อมแว่นตาสําหรับงานกู้ภัย
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567
 หน้า 57
- เปนครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น (ราคาจัดซื้อตามท้อง
ตลาด) เพื่อรองรับการปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
- เปนไปตามหนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ตามรูปแบบและการ จําแนกประเภทราย
รับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 15/19

34



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 713,000 บาท

งบลงทุน รวม 713,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 713,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี หรือ
กําลังเครื่องยนต์สูงสุด ไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบมีช่องว่าง
ด้านหลังคนขับ (Cab)

จํานวน 713,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํา
กว่า 2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2
 ล้อ แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ (Cab) จํานวน 1 คัน โดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐานดังนี้ (กองการศึกษา) 
(1) มีน้ําหนักบรรทุกไม่ต่ํากว่า 1 ตัน
(2) มีช่องว่างด้านหลังคนขับสําหรับนั่งหรือเก็บของได้
(3) เปนกระบะสําเร็จรูป
(4) เปนราคารวมเครื่องปรับอากาศ
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566
 หน้า 78
- เปนไปตามเกณฑ์บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณฉบับเดือน
ธันวาคม 2566

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 16/19

35



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 1,872,000 บาท

งบลงทุน รวม 1,872,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,872,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างระบบระบายน้ํา ค.ส.ล. บริเวณอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลสันทราย จํานวน 448,000 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าก่อสร้างระบบระบายน้ําบริเวณอาคารสํานักงานเทศบาลตําบล
สันทราย โดยมีรายละเอียดดังนี้ (กองช่าง)
1. งานรื้อรั้วเดิม ความยาว 27.70 เมตร ความสูง 1.60 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 44.32 ตารางเมตร
2. งานก่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.30 เมตร พร้อมฝาปิด ความ
ยาวไม่น้อยกว่า 48.00 เมตร
3. งานติดตั้งท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. (ชั้น 3) ศก. 1.00 เมตร จํานวน 38 ท่อน
4. งานติดตั้งบ่อพัก ค.ส.ล. พร้อมฝาสําหรับท่อ ศก. 1.00 เมตร จํานวน 5 บ่อ
5. งานปรับพื้นดินถม มีปริมาตรไม่น้อยกว่า 100 ลูกบาศก์เมตร
6. งานดาดคอนกรีตข้างรางระบายน้ํารูปตัวยู หนา 0.10 เมตรหรือมีพื้นที่รวม
ไม่น้อยกว่า 24.00 ตารางเมตร
- เปนไปตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลสันทราย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 55 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 17/19

36



เทลานอเนกประสงค์แอสฟลท์ติกคอนกรีตบริเวณหน้าอาคารสํานักงานเทศบาล
ตําบลสันทราย

จํานวน 643,000 บาท

เพื่อจ่ายเปนค่าเทลานอเนกประสงค์แอสฟลท์ติกคอนกรีต บริเวณหน้าอาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบลสันทราย โดยมีรายละเอียดดังนี้ (กองช่าง)
1. ปูยางแอสฟลท์ติกคอนกรีต ความหนาเฉลี่ย 4 เซนติเมตร พื้นที่ไม่น้อย
กว่า 1,994 ตารางเมตร
2. งานตีเส้นช่องจอดรถและสัญลักษณ์ ด้วยสีเทอร์โมพลาสติก พื้นที่ไม่น้อย
กว่า 40.50 ตารางเมตร
- เปนไปตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลสันทราย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 54 ลําดับที่ 2

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ปรับปรุงห้องปฏิบัติการงานกิจการสภาเทศบาลตําบลสันทราย จํานวน 58,000 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าปรับปรุงห้องปฏิบัติการงานกิจการสภาเทศบาลตําบลสันทราย
โดยมีรายละเอียดดังนี้ (กองช่าง)
1. งานทาสีฝ้าเพดาน พื้นที่ 125.00 ตารางเมตร
2. งานทาสีผนังภายใน พื้นที่ 110.00 ตารางเมตร
3. งานเปลี่ยนรางน้ําฝน จํานวน 1 จุด
- เปนไปตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลสันทราย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 56 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 18/19

37



ปรับปรุงห้องประชุมใหญ่สํานักงานเทศบาลตําบลสันทราย จํานวน 283,000 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าปรับปรุงห้องประชุมใหญ่ สํานักงานเทศบาลตําบลสันทราย โดย
มีรายละเอียดดังนี้ (กองช่าง)
1. งานปรับปรุงอาคารห้องประชุมใหญ่ ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 24.00
 เมตร สูง 3.00 เมตร
   - งานรื้อถอนพัดลม 14 จุด
   - งานกรุผนังด้วยวัสดุซับเสียงฉากเวที  พื้นที่ 22.00 ตารางเมตร
   - งานวอลเปเปอร์ พื้นที่ 86.00 ตารางเมตร
   - งานพรมปูพื้นเวที พื้นที่ 34.00 ตารางเมตร
   - งานซ่อมฝ้าเพดาน 14 จุด และงานทาสีน้ํา
   - งานเปลี่ยนรางน้ําฝน 
   - งานพื้น ค.ส.ล. พร้อมการปูพื้น พื้นที่ 100.00 ตารางเมตร
- เปนไปตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลสันทราย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 54 ลําดับที่ 1

ปรับปรุงห้องฝายพัฒนารายได้ กองคลัง จํานวน 440,000 บาท
เพื่อจ่ายเปนค่าปรับปรุงห้องฝายพัฒนารายได้ กองคลัง สํานักงานเทศบาล
ตําบลสันทราย โดยมีรายละเอียดดังนี้ (กองช่าง)
 1. งานติดตั้งเคาน์เตอร์บริการ Top หินคริสตัลไวท์  พื้นที่ 6.35 ตาราง
เมตร พร้อมติดกระจกเทมเปอร์ 6 มิลลิเมตร
 2. ตู้เก็บเอกสาร 1 จํานวน 1 ชุด และตู้เก็บเอกสาร 2 จํานวน 3 ชุด
 3. งานผนังกั้นห้องอะลูมิเนียมสีขาว จํานวน 2 จุด
 4. งานระบบเดินไฟฟ้า พร้อมพัดลมระบายอากาศ ขนาด 10 นิ้ว ติดตั้งไฟ
ดาวน์ไลน์ งานเดินสายไฟและอุปกรณ์ไฟฟ้า
- เปนไปตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลสันทราย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567
 หน้า 55 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 23/9/2567  17:49:11 หน้า : 19/19

38



วิสยัทัศน ์(Vision) ของเทศบาลตําบลสันทราย
“เทศบาลตําบลสนัทราย เป�นองค์กรแกนนําในการพฒันาคุณภาพชวิีต 
สร้างเศรษฐกิจชุมชน พฒันาสิ�งแวดล้อมใหส้ะอาด สะดวก ปลอดภัย 

ใสใ่จการศกึษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณแีละภมูปิ�ญญา
 เสรมิสรา้งคณุค่าทางสงัคมอยูดี่มสีขุอยา่งยั�งยนื”

สาํนักปลัดเทศบาลตําบลสนัทราย (ฝ�ายบรหิารงานทั�วไป)
โทรศพัท์ 0-5370-1187-8 ต่อ 104
โทรสาร 0-5370-1187-8 ต่อ 5
e-mail : saraban-sansaicri@lgo.mail.go.th
www.sansaicri.go.th 


	eebf3862f10d90cf236e33eda60554fea0b8269f955028c771396e54ec39685b.pdf
	ร่าง

	730672d8b41c118e768d8877f7844797e520ef589e59efeee81223f485c1a25a.pdf
	eebf3862f10d90cf236e33eda60554fea0b8269f955028c771396e54ec39685b.pdf
	ร่าง


